
令和 2年 6月 12日 

保護者の皆様へ 

大阪夕陽丘学園高等学校 

校長 片山 豊 

 

6月 15日(月)からの学校活動について 

 

拝啓 平素より本校教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、政府が新型インフルエンザ等対策措置法に基づく緊急事態宣言を 5月 22日に解除し、大阪府教育振

興室長、大阪府教育庁私学課からの通知を受け、学校活動を 5月 18日から登校日、5月 25日からは 3年生

を優先して分散登校、6月 1日からは全学年を分散登校と、学校活動再開に向けて準備してきました。 

 いよいよ、6月 15日(月)から通常授業となります。 

 学校再開にあたり、文部科学省、大阪府、大阪府私学課等から数々のマニュアルが届いております。本校

では、それらのマニュアルに基づき、「大阪夕陽丘学園高等学校新型コロナウイルス感染症対策マニュアル」

を作成し、「学校関係者から感染者を出さない」、「クラスターを発生させない」を合言葉に下記のような感染

症対策を実施し、通常授業再開に取り組みたいと思います。ご家庭におかれましても、気の緩みがないよう

に感染症対策に努めていただきたく思います。 

 また、子どもたちの心身の健康を守るのが一番大切なこととなります。2週間の分散登校期間中において

も、半日の授業にもかかわらず、かなり疲れている様子が見受けられました。 

 子ども、家庭、学校が三位一体となって、この危機をうまく乗り越えられるようにご理解とご協力をよろ

しくお願いいたします。 

・年間行事予定＜変更版＞は 6月 8日に配布済みです。ご確認よろしくお願いいたします。 

・コロナウイルスに感染もしくは、濃厚接触者となった場合は、必ず、学校までご連絡ください。 

 ・通学に対して、ご家庭で不安を感じている場合は、学校までご連絡ください。 

敬具 

 

記 

基本姿勢 自分の安全は自分で守る。(手洗い、咳エチケットを徹底し、ウイルスを体内に入れない。) 

「新しい生活様式」への順応を促す。(ハンカチ・ティッシュの携帯) 

 

1.校内に入る教職員・生徒・来客等の全員の検温と手指の消毒を確認する。(教職員と生徒は自宅検温) 

2.毎朝、清掃業者による校内の消毒の徹底。教職員による使用教室等の消毒の実施。 

3.各教室に消毒液(アルコール)の設置。 

4.3密が予想される場所のソーシャルディスタンスの意識付け。(トイレの線引き、食堂の間引き等) 

5.各教室の窓を開け換気に努める。 

6.授業中で生徒との距離が保てない状態での教職員のフェイスシールドの着用。 

7.生徒の心身の状態の把握に努める。 

8.教職員・生徒から感染者出た場合の対応をマニュアル化する。 

以上 

本件についてのお問い合わせ先(9:00～16:00) 

副校長 大崎 俊人  ℡(06)6771-9510 


